АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСПАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2024 г.                       с. Новоспасск                                            № 18/1

О внесении изменений в Постановление администрации Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 17.03.2021 г. № 15 «Об утверждении порядка создания и работы муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»,  администрация Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В Приложении 1 состав членов муниципальной комиссии по обследованию помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории муниципального образования Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области дополнить абзацем следующего содержания:
«Социальный координатор Филиала государственного фонда участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Новосибирской области в Барабинском районе.».
2. Опубликовать постановление в газете «Вестник Новоспасского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоспасского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                               В.В.Иванов

Приложение

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Новоспасского сельсовета Барабинского района
Новосибирской области
От  04.03.2024 г.  №  18/1
Состав
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
Председатель Комиссии:
Глава Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области;
Заместитель председателя комиссии:
Специалист Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области;
Секретарь комиссии:
Специалист Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области;
Члены комиссии:
Представитель  отдела строительства администрации Барабинского района (по согласованию);
Представитель общественных объединений инвалидов
Специалист по социальной работе Комплексного центра социального обслуживания населения Барабинского района Новосибирской области.
Социальный координатор Филиала государственного фонда участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Новосибирской области в Барабинском районе.